родители воспитанников, жители микрорайона (при 

проведении открытых мероприятий). Общее число благополучателей – около 500 человек. 

Предварительный расчет: Согласно предварительно составленным сметам, с которыми вы можете 

ознакомиться, общая стоимость проекта составит 1 736 613, 60 (Один миллион семьсот тридцать 

шесть тысяч шестьсот тринадцать) рублей 60 копеек. В эту стоимость входят: укладка твердого 

основания площадки (асфальт, бордюрный камень) на площади 150 кв.м. (при ширине площадки 

10 метров и длине 15 метров), укладка травмобезопасного покрытия толщиной 10 мм на площади 

150 кв.м, ограждение площадки, волейбольные стойки, волейбольная сетка, стойки с 

баскетбольными щитами, футбольные ворота, спортивный детский комплекс. 

Необходимый объем средств и источники финансирования: При общей стоимости проекта 

1 668 423 (Один миллион шестьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста двадцать три) рубля 05 

копеек предлагаем запросить средства из бюджета Удмуртской Республики в размере 1 152 880 

(Один миллион сто пятьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей 33 копейки.  

Сведения о планируемом финансовом участии жителей и спонсоров: На реализацию проекта мы 

бы хотели привлечь от жителей 171 847 (Сто семьдесят одна тысяча восемьсот сорок семь) рубль 

58 копеек. Также, дополнительно, на финансирование проекта планируется привлечь средства 

спонсоров в сумме 171 847 (Сто семьдесят одна тысяча восемьсот сорок семь) рубль 57 копеек. 

Вклад муниципалитета, то есть общая сумма средств населения, спонсоров и самого 

муниципального образования, составит 515 542,72 (Пятьсот пятнадцать тысяч пятьсот сорок два) 

рубля 72 копейки. 

Сведения о планируемом имущественном или трудовом участии жителей и спонсоров: спонсоры 

готовы безвозмездно передать спортивное оборудование и инвентарь для спортивной площадки. 

Предварительная стоимость имущественного вклада спонсоров согласно калькуляциям составит

[...]

7. По седьмому вопросу повестки собрания. 
Слушали: Емельянова К.М. о стоимости приоритетного инициативного проекта «Спортландия», 

суммах и источниках его финансирования. 

- Как было доведено инициативной группой, стоимость проекта составляет 1 668 423 (Один 

миллион шестьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста двадцать три) рубля 05 копеек. При 

указанной стоимости проекта предлагается запросить средства из бюджета Удмуртской 

Республики в размере 1 152 880 (Один миллион сто пятьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят) 

рублей 33 копейки. Размер софинансирования со стороны муниципалитета, т.е. от МО «Город 

Ижевск, населения и спонсоров, составит – 30,9% от суммы стоимости проекта из бюджета УР. 

Как было предложено ранее, финансовый вклад со стороны спонсора 171 847 (Сто семьдесят одна 

тысяча восемьсот сорок семь) рубль 57 копеек. Нам необходимо утвердить сумму финансового 

вклада со стороны населения – предлагается утвердить её в 171 847 (Сто семьдесят одна тысяча 

восемьсот сорок семь) рубль 58 копеек. 

Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За» - 37 чел., в т.ч. жителей – 26 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел. 

Решили: 1) Утвердить общую стоимость инициативного проекта «Спортландия» в сумме 1 668 423 

(Один миллион шестьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста двадцать три) рубля 05 копеек; 

2) Запросить для реализации проекта средства из бюджета  Удмуртской Республики в размере 

1 152 880 (Один миллион сто пятьдесят две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей 33 копейки; 

3) Утвердить сумму финансового вклада со стороны населения - 171 847 (Сто семьдесят одна 

тысяча восемьсот сорок семь) рубль 58 копеек. 

4) Принять к сведению, что финансовый вклад со стороны спонсоров составит 171 847 (Сто 

семьдесят одна тысяча восемьсот сорок семь) рубль 57 копеек; 

5) Принять к сведению, что сумма софинансирования (вклада) от муниципального образования, в 

которую входят вклады от населения, спонсоров и самого МО «Город Ижевск», будет составлять 

515 542,72 (Пятьсот пятнадцать тысяч пятьсот сорок два) рубля 72 копейки, что составляет до 

30,9% от суммы средств, запрашиваемых из бюджета Удмуртской Республики.